
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO PRATA 
 
 

Rua Getúlio Vargas, 224, Centro – Fones: :(31) 3856-1385 | (31) 3856-1607 - CEP:35995-000 
e-mail: pmsdp@saodomingosdoprata.mg.gov.br - São Domingos do Prata - MG 

 

PORTARIA Nº 418/2024 

 

Designa servidor para exercer a função Fiscal de 
Contrato e Gestor do Contrato das licitações 
Municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

O Prefeito Municipal de São Domingos do Prata, Estado de Minas Gerais, no uso de 

suas atribuições legais.                                                                                                                                                                                                                                                              

 

    RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os servidores abaixo para exercer a função de Gestores dos Contratos 

do Município de São Domingos do Prata derivados da Lei Federal nº 14.133/2021, 

regulamentada no município pelo Decreto Municipal 156 de 10 de outubro de 2022: 

Nome Cargo Matrícula CPF 

Ana Maria Gomes  Diretor DMAMA 027788 702.***.***-04 

Antônio Geraldo Nardy  Chefe de Gabinete 026947 195. ***.***-00 

Edimar Martins  Diretor DMECE 027114 891. ***.***-20 

Enivaldo Carlos Martins  Diretor DMOSU 000167 631. ***.***-72 

Maria da Luz Aparecida Garcia 
Silva  

Diretor DMSAS 000186 600. ***.***-06 

Maria de Betânia Rosa  Diretor DAF 000108 577. ***.***-00 

Matheus de Ávila Cota Diretor DMDE 027110 096. ***.***-41 
 

Art. 2º Nomear os servidores abaixo para exercer a função de Fiscais dos Contratos do 

Município de São Domingos do Prata derivados da Lei Federal nº 14.133/2021, 

regulamentada no município pelo Decreto Municipal 156 de 10 de outubro de 2022.  

Nome Matrícula CPF 

Alexandra Quintão Neubert  000038 956. ***.***-34 

Ana Andrea de Paula e Oliveira 008262 993. ***.***-04 

Cintia de Ávila Martins  000051 061. ***.***-46 

Edilaine Aparecida Bueno Evaristo  025544 066. ***.***-90 

João Batista de Souza  011155 045. ***.***-83 

José das Dores Soares  027093 403. ***.***-53 

Maria Celia Cotta Martins  001064 914. ***.***-49 

Maria da Conceição Lima de Ávila   000053 034. ***.***-57 

Doraliza Braga Rolla de Souza   025198 726. ***.***-72 

Marlon Jorge Silva Lima  025591 049. ***.***-17 

Matheus de Ávila Cota  027110 096. ***.***-41 

Ronaldo Marques Coelho  025600 073. ***.***-94 

Rosimeire Sartori Crepaldi  025186 062. ***.***-35 

Stela Isaura Frade Carneiro 025663 085. ***.***-52 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO PRATA 
 
 

Rua Getúlio Vargas, 224, Centro – Fones: :(31) 3856-1385 | (31) 3856-1607 - CEP:35995-000 
e-mail: pmsdp@saodomingosdoprata.mg.gov.br - São Domingos do Prata - MG 

 

Vander Antônio Mendes  001101 008. ***.***-74 

Vanessa Cândida Pessoa  001037 713. ***.***-91 

Wenderson Alves Semião  000010 057. ***.***-61 
 

Art. 3º Integram o rol de atribuições do gestor do contrato fiscal do contrato as atividades 

e responsabilidade elencadas no Decreto Municipal nº 177/2023. 

Art. 4º Fica prevista a possibilidade do fiscal de contrato e do gestor do contrato de 

solicitarem suporte dos órgãos de assessoramento jurídico e de controle interno para o 

desempenho das funções essenciais à execução do disposto na Lei Federal nº 

14.133/2021. 

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata, 03 de janeiro de 2024. 

 
 

Fernando Rolla     Antônio Geraldo Nardy 
Prefeito Municipal     Chefe de Gabinete 

 
 

DÊ CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Registrado e Publicado na forma da Lei, no Quadro Oficial de Publicações, na Secretaria 
do Gabinete do Prefeito, em 03 de janeiro de 2024. 
 
 

Antônio Geraldo Nardy 
Chefe de Gabinete 

 

 


